
 

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900 
 

PORTARIA Nº 238/2017 

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 

XLI CONCENTRAÇÃO COMUNITÁRIA E 

FESTA DOS ITARANENSES AUSENTES E 

FEIRA DO AGROTURISMO DE ITARANA. 

 

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições 

legalmente conferidas, previstas no Art. 84 da Lei Orgânica Municipal: 

 

CONSIDERANDO, que se faz necessário nomear os membros para comporem a 

Comissão Organizadora do referido evento.  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão Organizadora da XLI CONCENTRAÇÃO COMUNITÁRIA 

E FESTA DOS ITARANENSES AUSENTES E FEIRA DO AGROTURISMO DE 

ITARANA: 

 

Presidente: Rodrigo Pereira Piacentini  

Vice-Presidente: Bento Santo Fiorotti 

 

1º Tesoureiro: Francisco André Fiorotti 

2º Tesoureiro: Edvan Piorotti de Queiroz 

 

1º Secretário: Breno Fiorotti Mauri 

2º Secretário: João Vitor Farinhas Taffner 

 

Membros: 

Secretária Municipal de Administração e Finanças: Roselene Monteiro Zanetti 

Secretária Municipal de Saúde: Vanessa Arrivabene Martinelli 



 

Rua Elias Estevão Colnago, n º65 – Centro – CEP 29620-000 – Itarana – Tel: 3720-4900 
 

Assessor do Departamento de Desporto da Secretaria Municipal de Desporto, 

Cultura e Turismo: Robson Bruno Morau 

Representante do Comércio de Itarana: José Luis Fiorotti 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria 

nº 209/2017. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 23 de maio de 2017. 

 
 

 

 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 


